Основные выводы и рекомендации, изложенные в отчете

о результатах проверки эффективности финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Привольненского сельского поселения Каневского района «Благоустройство»

 В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Каневской район на 2012 год проведена проверка эффективности финансово - хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Привольненского сельского поселения Каневского района «Благоустройство» (далее – МУП «Благоустройство»).

 Основные выводы Контрольно-счетной палаты по проверке:
1. Установлены нарушения порядка ведения кассовых операций в Российской Федерации, утвержденного решением Совета Директоров ЦРБ 22 сентября 1993 года № 40. 

2. Установлены нарушения п. п. 6.1 и 6.3 Типовых правил эксплуатации контрольно-кассовых машин при осуществлении денежных расчетов с населением, утвержденных Минфином России от 30.08.1993 N 104, денежные средства полученные в порядке применения контрольно-кассовой техники в течение недели приходуются в кассу предприятия путем составления приходного кассового ордера и внесения соответствующих записей в кассовую книгу предприятия только 1 раз в неделю.
3. В нарушение ст. 244 Трудового кодекса (далее – ТК РФ) с директором «МУП Благоустройство» не заключен договор о полной материальной ответственности.

4. В нарушение ст. 15, ч. 2 ст. 57 ТК РФ руководителем предприятия принято 3 работника на должность рабочих превышающих утвержденную численность  в штатном расписании.
5. В нарушение ст. 188 ТК РФ директору выплачена компенсация за использование личного автомобиля в сумме 50,2 тыс. руб. без согласия или ведома работодателя, так как ее размер и порядок выплаты не определен письменным соглашением между сторонами либо условиями трудового договора.

6. В нарушение п. 2 ст. 651 Гражданского кодекса РФ (далее - ГК РФ) договор аренды и дополнительное соглашение с Привольненским сельпо Каневского РПС от 31.12.2009 №3 административного помещения площадью 12 м2 расположенного по адресу: ст. Привольная, ул. Московская, 78 не зарегистрированы в органах осуществляющих государственную регистрацию. 
7. В нарушение п.п.8.1 п.8 договора аренды с Управлением имущественных отношений администрации муниципального образования Каневской район от 03.10.2007 №1100001141 на земельный участок изменен размер арендной платы без изменения условий договора. 

8. В нарушение п.2.ст.8 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» МУП «Благоустройство» передан ИП в аренду - киоск площадью 15 м2 без согласования с учредителем.

9. В нарушение главы III приказа Минтранса РФ от 18 сентября 2008 года № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» при заполнении путевых листов отсутствует дата и время проведения предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителя медицинским работником. 
10. В нарушение постановления Госкомстата РФ от 28 ноября 1997 N 78 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работы строительных машин и механизмов, работ в автомобильном транспорте» установлено несоответствие данных по отработанным часам между табелем учета рабочего времени и путевыми листами.
11. Нарушения требований к ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской документации составили  на сумму 1749,2 тыс. руб.

По результатам проверки директору МУП «Благоустройство» вынесено представление для устранения выявленных нарушений. Отчет по проверке направлен в адрес Совета муниципального образования Привольненского сельского поселения Каневского района и главы муниципального образования Привольненского сельского поселения Каневского района.

В адрес Контрольно-счетной палаты поступил ответ содержащий информацию и документы, свидетельствующие об исправлении выявленных нарушений и недостатков.
